
Ročník 1938. 1121

Sbírka zákonů a nařízení
síekíu

Částka 95. Vydána dne 21. listopadu 1938.
Cena: Kč 1'20.

Obsah: (287.—291.) 287. Opatření Stálého výboru, kterým se obmezují právní jednání s někte
rými majetkovými hodnotami. — 2S8. Opatření Stálého výboru o mimořádných opatřeních 
bytové péče. — 289. Opatření Stálého výboru o zkrácení doby, po kterou je stát povinen 
píatiti příspěvek podle zákonů o stavebním ruchu. — 290. Opatření Stálého výboru, kterým 
se mění a doplňuje zákon ze dne 21. prosince 1937, č. 260 Sb. z. a n., o náhradě podle zákonů 
o stavebním ruchu. — 291. Opatření Stálého výboru o vyvlastnění a o některých jiných 
opatřeních k účelům hospodářského přebudování státu nebo dočasného hospodářského zajištění 
nezaměstnaných osob.

287.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 16. listopadu 1938, 
kterým se obmezují právní jednání s někte

rými majetkovými hodnotami.

Stálý výbor Národního shromáždění repu
bliky Československé usnesl se podle § 54
ústavní listiny na tomto opatření:

§ I-
(!) Jen s povolením Národní banky česko

slovenské jest dovoleno právně nakládat!
aj s nemovitostmi v cizině nebo s právy na 

nich, které náležejí tuzemcům,
b) s nemovitostmi v tuzemsku nebo s právy 

na nich, které náležejí cizozemcům, jakož 
i s nemovitostmi v tuzemsku nebo s právy na 
nich, které náležejí tuzemcům, ve prospěch 
cizozemce,

c) s pohledávkami cizozemců za tuzemci a
d) s pohledávkami mezi tuzemci ve pro

spěch cizozemců.
(2) Povolením podle předešlého odstavce 

se nenahrazuje jiné úřední povoleni ani úřední 
souhlas, kterých jest potřebí podle platných 
předpisů.

§ 2.
i1) Ministr financí jest oprávněn naříditi 

soupis a hlášení
a) majetkových hodnot, které jsou v cizině 

a náležejí tuzemcům,
b) majetkových hodnot, které jsou v tu

zemsku a náležejí cizozemcům, a
c) závazků do ciziny.

(2) údajů získaných soupisem a hlášením 
nesmí býti použito k účelům jiným než evi
denčním.

§ 3.
i1) Cizozemci rozumějí se v tomto opatření 

osoby, které v cizině mají bydliště (sídlo) 
nebo se tam trvale zdržují.

(2) Cizinou rozumí se v tomto opatření 
i území obsazené cizí mocí.

§ 4.
Přestupky tohoto opatření, jakož i před

pisů, které budou podle něho vydány, trestají 
se jako přestupky nařízení vydaných podle 
§ 2 zákona ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. 
z. a n. z roku 1924, o ochraně československé 
měny a oběhu zákonných platidel, ve znění zá
konů ze dne 15. července 1932, č. 121 Sb. z. 
a n., ze dne 19. června 1934, č. 113 Sb. z. a n., 
ze dne 27. června 1936, č. 183 Sb. z. a n., 
a opatření Stálého výboru ze dne 19. září 1938, 
č. 178 Sb. z. a n.

.§ 5.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.
Dr. Chvalkovský v. r. Dr. Ďurčanský v. r.
Černý v. r.
Ur. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Černák v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r.
Lichner v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

151


